O PARANÁ FALA IDIOMAS/INGLÊS

EDITAL PROEX Nº 408/2025

EDITAL PARA SELEÇÃO DE BOLSISTA – Estudante de Graduação

A Pró Reitoria de Extensão, Cultura e Sociedade e a Coordenação  Institucional do

Programa “O Paraná Fala Inglês” da Universidade Estadual de Londrina, no uso de

suas atribuições e prerrogativas legais, torna público o resultado para o processo de

seleção aberto por meio do Edital Proex 376/2025 – Estudante de Graduação para

atuação no Programa O Paraná Fala Línguas Estrangeiras, Projeto “O Paraná Fala

Inglês”, enquadrado na Área Prioritária: Sociedade, Educação e Economia, definida

pelo Conselho Paranaense de Ciência e Tecnologia – CCT PARANÁ, da

Superintendência Geral de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior do Estado do

Paraná – SETI/UGF:

1. Seleção de bolsistas

Nome  Nota da Entrevista Nota do
curriculo

Classificação

Ana Claudia Claudino
Ferreira

7,0 0,0 3º

Lara Marques da Silva 8,0 0,0 2º

Saori de Araujo
Angelico

10,0 0,0 1º

Londrina, 19 de novembro de 2025.

Profª Drª Zilda Aparecida Freitas de Andrade
Pró-Reitora de Extensão, Cultura e Sociedade

		2025-11-19T18:00:12-0300